
 
 

DODATEK č. 3 

Smlouvy o dílo, na akci 

 

„Křížení příkopu A s Modlanským potokem“ 

 
Kód akce: A301 

 

č. ORS/Kr/110/2017                                          č. 3/2017 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik 

Hrbovická 2 

403 39  Chlumec 

IČO: 00007536 

DIČ: CZ00007536 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, 

vložka 433 

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku  

Ve věcech technických:  vedoucím oddělení realizace staveb,  

DiS., technickým pracovníkem oddělení 

realizace staveb 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Most, číslo účtu: 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

MAX BUILDING s.r.o. 

Horní Chobolice 38 

411 46 Liběšice 

IČO: 286 88 821 

DIČ: CZ28688821 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 26977 

Zastoupena:  Andreou Lescheovou, jednatelkou 

Ve věcech technických: 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Ústí nad Labem, číslo účtu:

(dále jen zhotovitel) 

 

(dále společně jen smluvní strany) 

 

 

 

 



Dodatek č. 3 SMLOUVY O DÍLO 

,,Křížení příkopu A s Modlanským potokem“, Kód akce: A301 

     2 

Smluvní strany, v souladu s čl. XIX. odst. 8. Smlouvy o dílo na akci ,,Křížení příkopu A 

s Modlanským potokem“ (dále jen ,,Smlouva“), kód akce A301, upravují a mění níže uvedeného 

dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu uzavřenou dne 9. 5. 2017, pod č. objednatele 

ORS/Kr/110/2017 a zhotovitele č. 3/2017, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 30. 6. 2017, ve znění 

Dodatku č. 2 ze dne 31. 7. 2017 a uzavírají tento Dodatek č. 3 k předmětné Smlouvě. 

 

 

I. DŮVOD UZAVŘENÍ DODATKU 

 

Důvodem uzavření tohoto dodatku je: 

 

Změna ukončení a předání předmětu díla: 

 

Dne 6. 9. 2017 došlo ve vodní nádrži Modlany, která se nachází v horním povodí Modlanského 

potoka t. č. převedeného mimo stavbu do Protieutrofizační nádrže, k hromadného úhynu ryb. 

Pro zamezení případné kontaminace vod v Protieutrofizační nádrži a následně v jezeře Chabařovice 

bylo nezbytně nutné provést pracovníky Palivového kombinátu Ústí, s. p. nepředpokládané 

manipulace na vodohospodářské soustavě jezera Chabařovice.   

 

Při těchto manipulacích byly vody z Modlanského potoka převedeny zpět do koryta potoka a tedy 

do stavby. Z toho důvodu došlo k vyplavení části podkladních štěrkopískových vrstev v km 

cca 3,520 – 3,530 a tím k dočasnému přerušení stavby. Následně bylo vybudováno převedení vody 

přes stavbu z potrubí DN 300 v délce 190 m.  

 

Z výše uvedených důvodů je nutné prodloužit lhůtu pro ukončení a předání předmětu díla, 

a to „nejpozději do 20. října 2017“.  

 

 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

 

Smluvní strany se, na základě výše uvedeného v čl. I., dohodly na následující změně Smlouvy. 

 

1. Článek IV. Smlouvy ve znění: 

 

IV. LHŮTA PRO UKONČENÍ A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

 

Ukončení a předání předmětu díla: nejpozději do 30. září 2017 

 

 se nahrazuje novým zněním: 

 

IV. LHŮTA PRO UKONČENÍ A PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

 

Ukončení a předání předmětu díla: nejpozději do 20. října 2017 

 

2. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

 

III. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který 

je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 



Dodatek č. 3 SMLOUVY O DÍLO 

,,Křížení příkopu A s Modlanským potokem“, Kód akce: A301 

     3 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv“). 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tento Dodatek č. 3 k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 30 dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 3. Tím není dotčeno oprávnění zhotovitele zaslat 

tento Dodatek č. 3 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném 

ujednání, a to zejména v případě, že objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené 

povinnosti. 

 

3. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, po dvou 

každé smluvní straně. 

 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 3, 

že mu porozuměly v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen dle jejich 

pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují statutární zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

5. Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními orgány obou smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 

 

V Chlumci dne 27. 9.2017 V Liběšicích dne 29. 9.2017 

 

 

 

 

 

….…………………………………  …………………...................................... 

                   Ing. Petr Lenc   Andrea Lescheová 

                         ředitel         jednatelka 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik                 MAX BUILDING s.r.o. 

                     (objednatel)       (zhotovitel) 

 

 

 Datum   Jméno a příjmení Útvar Podpis 

Vypracoval:  

Kateřina Kovářová 

Jan Vondruška, DiS. 

OVZ 

ORS 
 

 Vedoucí útvaru:  
František Kroupa  

Kateřina Kolací 

ORS 

OVZ 
 

 Stanovisko 

 právníka: 
 

Mgr. Štěpánka Kvitová 

Mgr. Helena Přibilová 

OPR 

OPR 
 

 Stanovisko PEN:  Ing. Petra Šilhánová PEN  

 Důvod uzavření 

 smlouvy: 
Změna ukončení díla 

 

Stejskalova
Obdélník

Stejskalova
Obdélník




